



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA	00440258000109	1861	2018-10-01			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.469,00	2,94	4.318,86
						4.318,86
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA - ME	27703597000197	1863	2018-10-01			
CABO DE REDE LAN CAT 5 E - 305MTS				1,00	289,75	289,75
TECLADO USB				10,00	28,00	280,00
CONECTOR BLINDADO RJ45 8 VIAS CAT E5 C/ 100 PEÇAS				1,00	80,00	80,00
						649,75
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA - ME	27703597000197	1864	2018-10-01			
CABO DE ENERGIA PADRÃO NOVO				10,00	8,00	80,00
FONTE PC				5,00	52,00	260,00
MOUSE OPTICO USB				10,00	12,00	120,00
ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT - 70				1,00	161,00	161,00
						621,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA - ME	27703597000197	1865	2018-10-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALICATE CRIMPAR RJ 45				1,00	30,00	30,00
TOTAL						30,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA. PLAVIX 75MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	1867	2018-10-04	84,00	7,40	621,60
TOTAL						621,60
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer HIAGO VINICIUS BARBOZA PASTRE PICOLÉ DE FRUTA	MERENDA ESCOLAR 17708615000170	1868	2018-10-04	1.800,00	0,75	1.350,00
TOTAL						1.350,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1869	2018-10-04	0,49	2,99	1,46
TOTAL						1,46
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1870	2018-10-04	330,00	2,99	986,70
TOTAL						986,70
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1871	2018-10-04	205,87	3,46	712,30
TOTAL						712,30
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer EDMUR RODRIGUES COTRIM PICOLÉ DE FRUTA	ENSINO FUNDAMENTAL 03097872000108	1872	2018-10-04	1.800,00	0,75	1.350,00
TOTAL						1.350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1875	2018-10-05			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				20,00	10,00	200,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				20,00	9,50	190,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				20,00	9,50	190,00
CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE C/ 100ML				20,00	2,19	43,80
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				200,00	0,92	184,00
SONDA URETRAL N-12				30,00	0,49	14,70
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06				30,00	0,41	12,30
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				150,00	0,66	99,00
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				50,00	67,85	3.392,50
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12				30,00	0,47	14,10
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08				30,00	0,44	13,20
CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10X10CM COM 10 UNIDADES				10,00	194,90	1.949,00
TUBO DE SILICONE P/ OXIGENIO 5,0 X 10 MM - MT				5,00	13,90	69,50
MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO USO ADULTO, C/ TUBO DE SUPRIMENTO C/ RESERVATÓRIO				40,00	10,59	423,60
LÂMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UNDS				3,00	19,00	57,00
			TOTAL			6.852,70
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1876	2018-10-05			
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT				10,00	44,00	440,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				10,00	7,90	79,00
EQUIPO ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO MACRO GOTAS-PINÇA ROLETE-EMBRAMED, CONFORME PRESC.				300,00	1,80	540,00
			TOTAL			1.059,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	1877	2018-10-05				
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS					50,00	0,56	28,00
AGUA OXIGENADA COM 1000 ML					10,00	3,40	34,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL					5,00	9,60	48,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL					5,00	9,60	48,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML					25,00	3,28	82,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS					10,00	3,04	30,40
GARROTE PARA PUNÇÃO					5,00	0,96	4,80
SONDA URETRAL N-16					15,00	0,53	7,95
SONDA URETRAL N-18					15,00	0,58	8,70
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 12					10,00	0,70	7,00
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 14					10,00	0,71	7,10
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 16					10,00	0,80	8,00
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 18					10,00	0,88	8,80
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12					5,00	10,47	52,35
SONDA URETRAL N-08					15,00	0,43	6,45
				TOTAL			381,55
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71912315000153	1878	2018-10-05				
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML					10,00	6,50	65,00
SONDA GÁSTRICA N-14					10,00	0,78	7,80
SONDA GÁSTRICA N-16					10,00	0,83	8,30
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.0 18					20,00	0,61	12,20
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14					20,00	0,49	9,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				20,00	0,53	10,60
SONDA URETRAL N-10				20,00	0,45	9,00
SONDA GÁSTRICA N-12				10,00	0,72	7,20
SONDA GÁSTRICA N-18				10,00	0,91	9,10
TOTAL						139,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1879	2018-10-05	117,34	3,46	405,99
TOTAL						405,99
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA TONER HPM521 255X	ENSINO FUNDAMENTAL 28342355000188	1880	2018-10-05	4,00	114,00	456,00
TOTAL						456,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços SUPRIVIAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA BRANCA -18 L TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA AMARELA - 18 L SOLVENTE PARA DILUIÇÃO A BASE DE RESINA - 18 L	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20161517000170	1883	2018-10-08	10,00 15,00 6,00	212,50 216,00 192,00	2.125,00 3.240,00 1.152,00
TOTAL						6.517,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	1884	2018-10-08	500,00	16,00	8.000,00
TOTAL						8.000,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP. SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	1885	2018-10-08	50,00	27,19	1.359,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Administração e Finanças JACI RUSSI PIMENTA - EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 58856576000135	1891	2018-10-08			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				60,00	9,88	592,80
CHÁ MATE 500 GRS				10,00	7,48	74,80
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				10,00	9,85	98,50
			TOTAL			766,10
Gabinete do Prefeito JACI RUSSI PIMENTA - EPP	CONSELHO TUTELAR 58856576000135	1892	2018-10-08			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				6,00	9,88	59,28
CHÁ MATE 500 GRS				7,00	7,48	52,36
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				3,00	9,85	29,55
			TOTAL			141,19
Sec. Mun. de Administração e Finanças E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	1894	2018-10-09			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				2,00	10,70	21,40
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				30,00	4,84	145,20
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1000FLS P/				20,00	19,85	397,00
RASTELOS DE PLÁSTICO PARA GRAMA				2,00	27,95	55,90
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO - COM 05 LITROS				2,00	21,82	43,64
VASSOURA DE LIMPAR TETO				2,00	25,86	51,72
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				6,00	16,82	100,92
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	10,84	108,40
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				2,00	64,90	129,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				48,00	8,65	415,20
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				24,00	2,61	62,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				6,00	4,54	27,24
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				6,00	15,63	93,78
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	52,99	264,95
RODO C/ ESPUMA				3,00	7,27	21,81
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	1,47	14,70
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				2,00	3,40	6,80
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				2,00	6,85	13,70
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	6,78	67,80
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	6,78	67,80
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	6,78	67,80
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA FLEXÍVEL 30 MTS				1,00	99,86	99,86
			TOTAL			2.278,06
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
PROMAX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	30381083000177	1895	2018-10-09			
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	3,07	61,40
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				60,00	1,22	73,20
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				50,00	2,59	129,50
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				50,00	1,84	92,00
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				5,00	3,89	19,45
SAPONACEO EM PÓ				10,00	4,16	41,60
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				30,00	5,10	153,00
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				50,00	8,13	406,50
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA				3,00	7,60	22,80
TAPETE DE VINIL 60 X 40 EMBORRACHADO				10,00	69,00	690,00
VASSOURÃO DE PALHA (CAPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE				10,00	19,87	198,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				10,00	23,85	238,50
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				30,00	3,07	92,10
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. LAVANDA EMB. DE 2 LTS				30,00	3,07	92,10
AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROS				30,00	3,19	95,70
RODO DE PIA				6,00	3,44	20,64
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				5,00	6,00	30,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				3,00	7,66	22,98
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				3,00	16,87	50,61
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				3,00	17,28	51,84
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - BRANCA				10,00	15,90	159,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				10,00	21,00	210,00
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				5,00	1,90	9,50
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				15,00	5,00	75,00
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				30,00	10,12	303,60
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				10,00	8,74	87,40
SABÃO LÍQUIDO MULTI-AÇÃO TIRA MANCHAS - 5LITROS				7,00	37,10	259,70
VASSOURA DE PELO				10,00	16,87	168,70
VASSOURA PAVÃO GRANDE				1,00	20,00	20,00
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO				1,00	8,81	8,81
REFIL RODO MÁGICO - TAM 26CM				3,00	44,85	134,55
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM				7,00	2,46	17,22
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 60CM				7,00	3,07	21,49
REFIL PARA ESFREGÃO VASSOURA EM MICROFIBRA LAVA, LIMPA E SECA				3,00	32,20	96,60
KIT LIMPEZA VIDROS 3 EM 1 JANELAS BORRIFADOR RODO				3,00	136,00	408,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				17,00	5,43	92,31
PILHA ALCALINA PEQ AA C/ 02 UNIDS				10,00	7,97	79,70
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				2,00	39,85	79,70
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				2,00	38,95	77,90
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				2,00	38,95	77,90
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				2,00	38,95	77,90
MOP VIDRO SUPER CLEAN - CONTENDO ESPONJA DE UM LADO E RODO DO OUTRO, CABO EXTENSOR				1,00	198,00	198,00
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				5,00	22,85	114,25
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 50CM				5,00	7,40	37,00
RODO MÁGICO COM CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL ABSORVE, LIMPA E SECA				3,00	61,85	185,55
LUVA BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	13,00	65,00
TOTAL						5.647,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	1896	2018-10-09			
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				30,00	8,50	255,00
CEFTRIAXONA 1G - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				30,00	11,25	337,50
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				400,00	13,50	5.400,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				200,00	2,80	560,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				100,00	1,01	101,00
TOTAL						6.653,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71912315000153	1897	2018-10-09			
FIO DE SUTURA (CATEGUTE SIMPLES) 2/0 C/ AGULHA 2,0 CM E CURV DE 1/2 COR BEGE , COMP 70 CM				2,00	3,27	6,54
FIO DE SUTURA (CATEGUTE SIMPLES) 4/0 COM AGULHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 COR BEGE , COMP 70				2,00	3,27	6,54
FIO DE SUTURA (CATEGUTE SIMPLES) 3/0 COM AGUHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 , COR BEGE , COMP. 70				2,00	3,27	6,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						19,62
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1898	2018-10-09			
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				400,00	1,50	600,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				40,00	2,30	92,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				40,00	2,13	85,20
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA RINGER COM LACTATO DE SÓDIO COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA				40,00	2,13	85,20
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				200,00	1,70	340,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				400,00	2,00	800,00
TOTAL						2.002,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1899	2018-10-10			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG				56,00	12,73	713,02
TOTAL						713,02
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1900	2018-10-10			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG				28,00	11,06	309,68
TOTAL						309,68
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DOM PEDRO REFRIGERACAO LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 18829647000196	1902	2018-10-10			
FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS (CONFORME ANEXO I)				1,00	799,00	799,00
TOTAL						799,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	MERENDA ESCOLAR 15403734000199	1903	2018-10-10			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	10,90	1.090,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				120,00	16,39	1.966,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				60,00	17,55	1.053,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				100,00	9,89	989,00
TOTAL						5.098,80
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Gabinete do Prefeito D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA -	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 12999175000133	1904	2018-10-11			
APARELHO CELULAR BASICO COM SUPORTE A 02 CHIPS, DESBLOQUEADO, SEM INTERNET E SEM ANDROID				6,00	90,00	540,00
TOTAL						540,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Administração e Finanças E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18669566000176	1905	2018-10-11			
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	3,85	19,25
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				5,00	79,86	399,30
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				5,00	4,17	20,85
TOTAL						439,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1906	2018-10-11			
ÓLEO DIESEL S10				1.100,00	3,46	3.806,00
TOTAL						3.806,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1908	2018-10-11			
ETANOL COMUM				450,00	2,99	1.345,50
TOTAL						1.345,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1909	2018-10-11			
ÓLEO DIESEL S10				600,00	3,46	2.076,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3404				0,00	(176,44)	(176,44)
TOTAL						1.899,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1910	2018-10-15	1,00	169,00	169,00
TOTAL						169,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MATTIONI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PENNE MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO	MERENDA ESCOLAR 12607056000198	1911	2018-10-15	200,00 200,00	2,76 2,76	552,00 552,00
TOTAL						1.104,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1912	2018-10-15	36,00 150,00	2,50 18,89	90,00 2.833,50
TOTAL						2.923,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1918	2018-10-15	240,00	0,16	38,40
TOTAL						38,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social M A BATISTA EIRELI - ME NUTRISON SOYA - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10769075000195	1920	2018-10-15	80,00	64,50	5.160,00
TOTAL						5.160,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME ARROZ AGULHINHA ESPECIAL	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	1924	2018-10-16	500,00	2,70	1.350,00
TOTAL						1.350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121	1925	2018-10-16			
BANDAGEM TRIANGULAR TAM P DIM 2,00X1,40X1,40				4,00	13,90	55,60
CANULA DE GUEDEL N. 0				5,00	3,10	15,50
CANULA DE GUEDEL N. 2				5,00	3,10	15,50
CANULA DE GUEDEL N. 4				5,00	3,10	15,50
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				10,00	5,44	54,40
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM M 63X9CM				10,00	9,70	97,00
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				10,00	8,00	80,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	6,50	130,00
CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10X10CM COM 10 UNIDADES				5,00	194,90	974,50
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 10 X 10CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				10,00	9,99	99,90
CURATIVO HIDROCOLÓIDE PLACA 15 X 15CM-ADESIVO ESTÉRIL,HIDROCOLÓIDE, C/ FÓRMULA CONTROLE DE				10,00	17,00	170,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				15,00	11,92	178,80
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				15,00	8,00	120,00
MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, C/ TUBO DE SUPRIMENTO C/ RESERVATÓRIO				5,00	9,95	49,75
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS				5,00	19,00	95,00
LÂMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UNDS				5,00	19,00	95,00
BANDAGEM TRIANGULAR TAM M DIM 1,42X1,00X1,00				4,00	9,94	39,76
BANDAGEM TRIANGULAR TAM G DIM 1,00X0,70X0,70				4,00	12,03	48,12
			TOTAL			2.334,33
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	1926	2018-10-16			
CANULA DE GUEDEL N. 1				5,00	3,20	16,00
CANULA DE GUEDEL N. 3				5,00	3,20	16,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CANULA DE GUEDEL N. 5				5,00	3,20	16,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				10,00	193,84	1.938,40
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM G 86X10CM				5,00	11,55	57,75
FIO DE SUTURA (NYLON) 2/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				3,00	27,70	83,10
FIO DE SUTURA (NYLON) 6/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				3,00	28,90	86,70
FIO DE SUTURA (NYLON) 5/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24 UNIDS				3,00	28,90	86,70
FIO DE SUTURA (NYLON) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				2,00	27,36	54,72
FIO DE SUTURA (CATEGUTE CROMADO) 5/0 C/ AGULHA 2,0CM E CURVATURA DE 1/2,COR BEGE, COMP. 70CM				3,00	87,00	261,00
FIO DE SUTURA (NYLON) 4/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				3,00	27,36	82,08
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM VELCRO (OBESOS)				2,00	64,00	128,00
ESPÁTULA DE AYRES CAIXAS COM 100 UNIDADES				5,00	4,59	22,95
MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 50UNDS				4,00	4,84	19,36
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
LÂMINA BISTURI N.º 23 C/ 100 UNIDS				1,00	19,00	19,00
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ISENTA DE LATEX. PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE				5,00	27,15	135,75
LÂMINA BISTURI Nº 21 C/ 100UNDS				1,00	19,00	19,00
LÂMINA BISTURI Nº 22 C/ 100 UNDS				1,00	19,00	19,00
			TOTAL			3.876,01
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	08852636000173	1927	2018-10-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARMARIO DE AÇO - CHAPA DE AÇO 24 - COM 02 PORTAS DE ABRIR , COM FECHADURA NA MAÇANETA - Med.				3,00	650,00	1.950,00
TOTAL						1.950,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer DRIMAQ - MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 08852636000173	1928	2018-10-16			
ESTANTE DE AÇO MED. 1,98 X 0,90L X 0,30P-COLUNA NA CHAPA 18 E BANDEJA CHAPA 24				3,00	190,00	570,00
TOTAL						570,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CELSO ANTONIO ROMANO - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1929	2018-10-16			
TUBO POLIETILENO 2" X 3,5MM				50,00	5,10	255,00
TOTAL						255,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1930	2018-10-17			
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				240,00	0,62	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1931	2018-10-17			
BISOPROLOL, FUMARATO 2,5 MG				120,00	0,97	116,40
TOTAL						116,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1932	2018-10-17			
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	1,00	120,00
TOTAL						120,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1933	2018-10-17			
CÂMERA DE RÉ COM MONITOR				1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1934	2018-10-17	1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1935	2018-10-17	1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1936	2018-10-17	1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1937	2018-10-17	1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1938	2018-10-17	1,00	280,00	280,00
TOTAL						280,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1939	2018-10-17	1,00	330,00	330,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer RAONI THOMAZ DE AQUINO PEREIRA - ME CÂMERA DE RÉ COM MONITOR	ENSINO FUNDAMENTAL 09471792000157	1940	2018-10-17	1,00	280,00	280,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						280,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA CAIXA DE ISOPOR 170 LITROS	ENSINO FUNDAMENTAL 73008369000114	1941	2018-10-18	4,00	134,00	536,00
TOTAL						536,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social E. G. ARARAQUARA DROGARIA LTDA METOPROLOL 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04437454000185	1943	2018-10-18	240,00	0,33	80,08
TOTAL						80,08
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1944	2018-10-22	1,00	536,00	536,00
TOTAL						536,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1945	2018-10-22	600,00	2,99	1.794,00
TOTAL						1.794,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços JUNIOR LEMOS MOTOBOMBA 220 MONO DIÂMENTRO 4"	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15700558000157	1946	2018-10-24	1,00	3.780,00	3.780,00
TOTAL						3.780,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços MARCOS ROBERTO PAULINO KIT MOTOR PORTÃO ELETRONICO DESLIZANTE CONTROLE REMOTO DE PORTÃO CREMALHEIRA INDUSTRIAL	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17728052000181	1951	2018-10-24	1,00 2,00 4,00	680,00 35,00 30,00	680,00 70,00 120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						870,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VITOR ROBERTO PERICO JANELA DE ACRILICO	ENSINO FUNDAMENTAL 12622329000173	1952	2018-10-25	1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VITOR ROBERTO PERICO JANELA DE ACRILICO	ENSINO FUNDAMENTAL 12622329000173	1953	2018-10-25	1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VITOR ROBERTO PERICO JANELA DE ACRILICO	ENSINO FUNDAMENTAL 12622329000173	1954	2018-10-25	1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1955	2018-10-25	4,00	7,58	30,32
TOTAL						30,32
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA CETOPROFENO 100 MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - USO EV - FRASCO - AMPOLA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1956	2018-10-25	500,00	2,65	1.325,00
TOTAL						1.325,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3455	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1957	2018-10-25	5.000,00 2.000,00 0,00	0,12 0,38 (0,62)	625,00 760,00 (0,62)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.384,38
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840 CAMISETA MALHA FRIA MANGA LONGA CALÇA BRIM	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09505309000108	1958	2018-10-25	50,00 50,00	19,99 39,99	999,50 1.999,50
TOTAL						2.999,00
Gabinete do Prefeito DANDARI SOLUTION INFORMATICA LTDA TONER BROTHER MFC L6702DW - TN 3472	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 10399019000106	1959	2018-10-26	2,00	339,00	678,00
TOTAL						678,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO 13 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10613551000184	1962	2018-10-26	1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ENDOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME DOXEPINA 30 MG DOXEPINA 5% + CREME HIDRATANTE HIPOALERGÊNICO QSP 100 MG (PH DE ESTABILIDADE DE 3,5 A 5,5) - ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3461	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54583521000148	1963	2018-10-26	60,00 1,00 0,00	0,70 90,00 (132,00)	42,00 90,00 (132,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GAMA & VICENTIN LTDA - EPP CETIRIZINA 20 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3462	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000109	1964	2018-10-26	60,00 0,00	0,20 (12,00)	12,00 (12,00)
TOTAL						0,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MACHADO & SCUDELER LTDA ME	66812454000175	1965	2018-10-26			
CICLOBENZAPRINA 10 + PARACETAMOL 200 MG + RANITIDINA 150 MG				30,00	0,47	14,20
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G (SABOR LARANJA)				60,00	0,32	18,92
			TOTAL			33,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MACHADO & SCUDELER LTDA ME	66812454000175	1966	2018-10-26			
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G (SABOR LARANJA)				120,00	0,32	37,85
			TOTAL			37,85
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	58087909000109	1967	2018-10-26			
SULFATO FERROSO 300 MG				240,00	0,15	36,00
			TOTAL			36,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO MOTORES	11376273000151	1968	2018-10-26			
BOMBA DE ÓLEO				1,00	1.800,00	1.800,00
			TOTAL			1.800,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	18669566000176	1972	2018-10-29			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				40,00	4,84	193,60
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLÃO PARA BANHEIRO PÚBLICO COM 8 UNIDADES CD				5,00	25,92	129,60
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1000FLS P/				80,00	19,85	1.588,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				15,00	16,82	252,30
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				40,00	8,65	346,00
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				100,00	4,54	454,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA POLIURETANO				50,00	0,79	39,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE (550 GRAMAS)				10,00	11,35	113,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE COM 4 UNIDADES -				60,00	3,36	201,60
RASTELOS DE PLÁSTICO PARA GRAMA				1,00	27,95	27,95
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO - COM 05 LITROS				10,00	21,82	218,20
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				10,00	27,88	278,80
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				10,00	10,84	108,40
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				10,00	64,90	649,00
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				30,00	8,65	259,50
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	49,86	249,30
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				3,00	3,03	9,09
FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA				10,00	2,61	26,10
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				20,00	15,63	312,60
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				5,00	52,99	264,95
RODO C/ ESPUMA				5,00	7,27	36,35
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				3,00	8,44	25,32
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				20,00	1,47	29,40
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				5,00	3,40	17,00
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				5,00	6,85	34,25
LUA BARRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	6,78	33,90
LUA BARRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	6,78	33,90
LUA BARRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	6,78	33,90
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				10,00	10,70	107,00
BALDE 360 CENTRIFUGADOR COM ESFREGÃO - COMPLETO: BALDE, CABO, BASE ESFREGÃO E 2 REFIS DE				3,00	108,90	326,70
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS				2,00	67,82	135,64
TOTAL						6.535,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social E. C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18669566000176	1973	2018-10-29			
FILTRO DE PAPEL 103				10,00	3,85	38,50
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				15,00	79,86	1.197,90
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				15,00	4,17	62,55
			TOTAL			1.298,95
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CASA DOS BEBEDOUROS LTDA	CULTURA ESPORTE E LAZER 05075302000142	1974	2018-10-29			
BEBEDOURO REFRIGERADO COLUNA - INOX				2,00	754,00	1.508,00
			TOTAL			1.508,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGAL FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1975	2018-10-30			
SINVASTACOR 10MG				120,00	0,18	21,56
DOMPERIX 10 MG				360,00	0,55	198,00
SOMALGIN 100 MG				128,00	0,52	66,28
ATORVASTATINA 20MG				120,00	0,47	55,96
			TOTAL			341,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1976	2018-10-30			
ACETILCISTEÍNA - 600 MG				128,00	1,46	187,00
ZOLPIDEM 10MG				120,00	1,41	168,66
BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG - SOL. INALANTE - COM 60 DOSES				4,00	269,25	1.077,00
ESCITALOPRAM 10 MG				120,00	1,05	126,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3576				0,00	(0,04)	(0,04)
			TOTAL			1.559,02

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social JOVANI EMILIO PUREZA ME PLAVIX 75MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05984527000111	1977	2018-10-30	140,00	7,39	1.035,00
TOTAL						1.035,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ÓLEO DERSANI 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1978	2018-10-30	12,00	34,75	417,00
TOTAL						417,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP RELE NIVEL INFERIOR/SUPERIOR RELE FOTOELÉTRICO 220 V TERMINAL CABO 95MM CHAVE BÓIA DE ESFERA FITA ISOLANTE 20 MT FIO DROPS LUZ DE EMERGENCIA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18293155000129	1979	2018-10-30	6,00 1,00 3,00 3,00 10,00 80,00 5,00	90,10 69,00 10,50 44,00 4,60 0,65 30,00	540,60 69,00 31,50 132,00 46,00 52,00 150,00
TOTAL						1.021,10
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP FECHADURA EXTERNA 57MM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18293155000129	1985	2018-10-30	3,00	47,00	141,00
TOTAL						141,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente ANTONIO ANTELO ME. FITA DE IMPRESSAO BVDR	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 71821516000145	1988	2018-10-30	2,00	42,00	84,00
TOTAL						84,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1990	2018-10-30			
				1.445,00	3,46	4.982,40
			TOTAL			4.982,40
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BENTO CARLOS BONONI VALVULA TERMOSTATICA TENSOR DE CORREA DENTADA DISCO DE EMBREAGEM JOGO DE ANEIS JOGO DE PISTÃO JOGO DE JUNTA DO MOTOR BRONZINA BIELA BRONZINA MANCAL RETENTOR VOLANTE FILTRO DIESEL FILTRO DE AR FILTRO DE OLÉO BOMBA DE ÓLEO CORREIA PLV CORREIA DENTADA	ENSINO FUNDAMENTAL 54619937000179	1992	2018-10-31			
				1,00	490,00	490,00
				1,00	490,00	490,00
				1,00	545,00	545,00
				1,00	700,00	700,00
				1,00	800,00	800,00
				1,00	850,00	850,00
				1,00	400,00	400,00
				1,00	500,00	500,00
				1,00	500,00	500,00
				1,00	60,00	60,00
				1,00	194,00	194,00
				1,00	60,00	60,00
				1,00	830,00	830,00
				1,00	230,00	230,00
				1,00	521,00	521,00
			TOTAL			7.170,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME LATEX BRANCO C/ 18 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	1993	2018-10-31			
				3,00	79,90	239,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REGISTRO ESFERA 3/4				7,00	49,90	349,30
TUBO P/ AGUA 25MM				102,00	3,92	399,84
VASSOURA PARA GRAMA				6,00	25,00	150,00
ADESIVO PVC 175GRS				1,00	19,06	19,06
DILUENTE SINTETICO 410				20,00	25,00	500,00
COTOVELO 25MM				10,00	1,15	11,50
TORNEIRA ESFERA 1/2				1,00	21,90	21,90
BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2				1,00	2,50	2,50
LUVA 25MM MARRON				20,00	1,17	23,40
TOTAL						1.717,20
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08528442000117	1999	2018-10-31			
BARRA DE CEREAIS - FRUTAS VARIADAS				150,00	0,79	118,50
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,84	230,40
LENTILHA "TIPO 1" COM 500GRS				10,00	4,88	48,80
SELETA DE LEGUMES - 2KG				12,00	8,45	101,40
FILEZINHO SASSAMI				50,00	6,80	340,00
MILHO VERDE EM CONSERVA (LATA DE 02 KG)				12,00	7,57	90,84
FLOCOS DE MILHO				20,00	9,10	182,00
AMIDO DE MILHO - PCTE 200 GR				6,00	1,34	8,04
COLORÍFICO EM PÓ				10,00	4,88	48,80
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				20,00	3,30	66,00
AVEIA EM FLOCOS - COM 250GRS				6,00	1,90	11,40
TOTAL						1.246,18

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.	67553230000159	2000	2018-10-31			
BICO PNEU				4,00	10,00	40,00
AMORTECEDOR DT				2,00	1.220,00	2.440,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	490,00	980,00
KIT AMORTECEDOR DIANT				2,00	430,00	860,00
FLUIDO DE FREIO				2,00	40,00	80,00
COXIM AXIAL				2,00	590,00	1.180,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO				1,00	280,00	280,00
			TOTAL			5.860,00